
 

 

Základní škola speciální, Základní škola praktická  
a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, p. o. 
Šaldova 657/6, Předměstí, 412 01 Litoměřice,  
tel.: 416735073, e-mail: info@zssaldova.cz, IDDS: jzws6q5 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání žáků: 

 
1. Podle § 36 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, povinná školní docházka začíná 

počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud 

mu není povolen odklad; dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od počátku školního 

roku do konce roku kalendářního, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v 

tomto školním roce, je-li tělesně i duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný 

zástupce. 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 

dovrší osmý rok věku (viz § 37 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). 

 

2. Pro přijetí ke vzdělávání je nutné doložit platné doporučení školského poradenského 

zařízení. 

 

Předpokládaný počet přijímaných žáků – 20. 

 

 

Odklad školní docházky 

 

Pokud zákonný zástupce dítěte požádá o odklad povinné školní docházky, dokládá:  

 

 písemnou žádost 

 doporučující posouzení školského poradenského zařízení 

 zprávu od odborného lékaře nebo klinického psychologa 

 

 

 

 

 

 

 

 


